

# EKONOMIHANDLINGAR

2026



SVENSKA  
KYRKANS  
UNGA

## Innehåll

- 3 Årsredovisning
- 14 Revisionsberättelse
- 17 Guide till årsredovisningen
- 22 Kommentarer till årsredovisningen

**Årsredovisning**  
**för**  
**Svenska Kyrkans Unga**

817603-0503

Räkenskapsåret

2025

Styrelsen för Svenska Kyrkans Unga får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

#### *Föreningens säte: Uppsala*

” Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska Kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar. ”

#### *Främjande av ändamålet*

Den 31 december 2025 uppgick antalet registrerade lokalavdelningar till 358 och organisationen hade 13 distrikt. Uppgifterna är hämtade från verksamhetsberättelsen som förbundsstyrelsen lägger fram till Riksårsmötet och finns tillgänglig på förbundets hemsida.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Under året tecknades ett treårigt samarbetsavtal med Svenska kyrkan på nationell nivå, som även innebar en höjning av det årliga anslaget. Organisationen arbetade med byte av medlemssystem under hösten, och det nya systemet lanserades 1 januari 2026. Förändringspropositionen bifölls i sin helhet under Riksårsmötet 2025 i Skellefteå, och innehöll flertalet viktiga stadgeändringar. Bland annat innehöll den krav på styrelse för lokalavdelningar, samt förtydliganden kring upplösning av lokalavdelning.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Huvudintäkter	9 574	9 050	9 277	9 528
Resultat efter finansiella poster	765	1 196	721	629
Soliditet (%)	85,2	83,7	83,0	82,0

### Förändringar i eget kapital

	Balanserat kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	9 004 382	1 195 842	<b>10 200 224</b>
Disposition av föregående års resultat:	1 195 842	-1 195 842	<b>0</b>
Årets resultat		765 365	<b>765 365</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>10 200 224</b>	<b>765 365</b>	<b>10 965 589</b>

### Resultatdisposition

Förbundsstyrelsen föreslår att överskottsmedlen disponeras så att i ny räkning överförs 10 965 589 kr.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-01-01 -2025-12-31</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>
<b>Föreningens intäkter</b>			
Gåvor		3 612 564	3 260 651
Bidrag		5 611 024	5 598 509
Nettoomsättning	2	319 558	184 805
Övriga föreningsintäkter		30 608	5 829
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>9 573 754</b>	<b>9 049 794</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Handelsvaror		-73 780	44 592
Lämnade bidrag till lokalavdelningar		-301 125	-258 192
Övriga externa kostnader		-3 995 835	-2 999 170
Personalkostnader	3	-4 669 320	-4 940 089
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-9 040 060</b>	<b>-8 152 859</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>533 694</b>	<b>896 935</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		231 843	299 244
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		-172	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-336
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>231 671</b>	<b>298 908</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>765 365</b>	<b>1 195 843</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>765 365</b>	<b>1 195 843</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>765 365</b>	<b>1 195 842</b>

## Balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav	4	6 360 676	6 360 676
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>6 360 676</b>	<b>6 360 676</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 360 676</b>	<b>6 360 676</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Handelsvaror		53 944	67 088
<b>Summa varulager</b>		<b>53 944</b>	<b>67 088</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		36 297	14 613
Övriga fordringar		180 477	1 125
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		471 454	792 363
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>688 228</b>	<b>808 101</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		5 761 949	4 944 479
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>5 761 949</b>	<b>4 944 479</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 504 121</b>	<b>5 819 668</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

12 864 797 12 180 344

## Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

Balanserat resultat

10 200 224

9 004 382

Årets resultat

765 365

1 195 842

**Eget kapital vid räkenskapsårets slut**

**10 965 589**

**10 200 224**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

385 451

410 406

Skatteskulder

6 923

0

Mottagna ej använda bidrag

5

407 389

610 902

Beviljade ej utbetalda bidrag

6

400 000

416 179

Övriga skulder

160 295

139 402

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

539 150

403 231

**Summa kortfristiga skulder**

**1 899 208**

**1 980 120**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**12 864 797**

**12 180 344**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Organisationen redovisar inkomst till nominellt värde (fakturabelopp).

Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Huvudintäkter

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2025	2024
<b>Nettoomsättning</b>		
Varuförsäljning, profilprodukt	95 615	62 121
Rikslägrat - Övriga balanserade intäkter	0	105 000
Riksårsmötet - Försäljningsprodukter, ej profilprodukt	26 971	16 011
Riksårsmötet - Deltagaravgifter	173 500	0
Riksårsmötet - Avgift för sent anmälda	20 800	0
Fakturerade frakter	2 672	1 673
	<b>319 558</b>	<b>184 805</b>

### Not 3 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	5	6

### Not 4 Finansiella anläggningstillgångar

Namn	Antal andelar	Bokfört värde	Marknadsvärde
Ethos Aktiefond	85 266	1 396 935	2 307 701
Ethos Globalfond	9 371	1 600 000	4 607 684
Ethos Räntefond	297 767	2 898 095	2 451 453
Oikocredit	233	465 647	465 647
Berling Media AB	2 250	0	0
		<b>6 360 677</b>	<b>9 832 485</b>

### Not 5 Mottagna ej använda bidrag

Innehåller en rikskollekt Svenska Kyrkans Unga fått för att användas till musikändamål, en stiftelse som man förvaltar åt Svenska Kyrkan, samt ett bidrag för ändamålet att öka ungas deltagande.

	2025-12-31	2024-12-31
Musik 1998, rikskoll 98023	151 003	168 003
Balansering Evangeliska stiftelsen	36 386	149 043
Avräkningskonto MUCF	220 000	293 856
	<b>407 389</b>	<b>610 902</b>

### Not 6 Beviljade ej utbetalda bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
Bidrag för verksamhet innevarande år som betalas ut till lokalavdelningarna nästa år	400 000	350 000
Bidrag som inte kan betalas ut	0	64 619
Bidrag som löper ut december nästa år	0	1 560
	<b>400 000</b>	<b>416 179</b>

Årsredovisningen beslutades 2026-03-31

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Clara Olsson  
Ordförande

Ebba Lindkvist  
Vice ordförande

Selina Lundin

Oscar Harrysson

Simon Molin

Elin Lidgren

Klara Gäfvert

Ida Bailar Edholm

Santino Wedin

Mårten Bjöörn

Pelle Eriksson

Malin Söderman

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Karin François  
Auktoriserad revisor

Markus Brunkvist  
Förtroendevald revisor

---

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

**Important:** Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



---

All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more: <https://www.wolterskluwer.com/sv-se/solutions/capego/capego-smartsign/trust-center-sweden>



## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

##### Föreningens säte: Uppsala

" Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska Kyrkan. Vi vill med Kristi i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar. "

#### Främjande av ändamålet

Den 31 december 2025 uppgick antalet registrerade lokalavdelningar till 358 och organisationen hade 13 distrikt. Uppgifterna är hämtade från verksamhetsberättelsen som förbundsstyrelsen lägger fram till Rikssårsmötet och finns tillgänglig på förbundets hemsida.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året tecknades ett treårigt samarbetsavtal med Svenska kyrkan på nationell nivå, som även innebar en höjning av det årliga anslaget. Organisationen arbetade med byte av medlemssystem under hösten, och det nya systemet lanserades 1 januari 2026. Förändringspropositionen biljölls i sin helhet under Rikssårsmötet 2025 i Skellefteå, och innehöll flertalet viktiga stadgeändringar. Bland annat innehöll den krav på styrelse för lokalavdelningar, samt förtydliganden kring upplösning av lokalavdelning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Huvudintäkter	9 574	9 050	9 277	9 528
Resultat efter finansiella poster	765	1 196	721	629
Soliditet (%)	85,2	83,7	83,0	82,0

## Sidan 1

### Förvaltningsberättelse

Här finns en kort beskrivning av verksamheten (främjandet av ändamålet). Beskrivningen är hämtad ur verksamhetsberättelsen för 2025.

### Flerårsöversikt

Här går det att jämföra de senaste fyra åren: hur stora var huvudintäkterna, om det blev ett plus- eller minusresultat och hur stora de totala tillgångarna är. Under flerårsöversikten redovisas organisationens soliditet. Det är ett nyckeltal som anger hur stor andel av våra tillgångar som finansieras med eget kapital. Soliditet brukar användas som mått för en organisations betalformåga och långsiktiga ekonomiska hållbarhet.

## Sidan 2

### Förändringar i eget kapital

Tabellen visar hur det balanserade resultatet förändrats. Förbundsstyrelsen föreslår att det egna kapitalet förs över till nästa år. Ett företag hade kunnat besluta att föra över en del pengar till nästa år och dela ut resten till ägarna.

#### Förändringar i eget kapital

	Balanserat kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	9 004 382	1 195 842	10 200 224
Disposition av föregående års resultat:			0
Årets resultat	1 195 842	-1 195 842	765 365
Belopp vid årets utgång	10 200 224	765 365	10 965 589

#### Resultatdisposition

Förbundsstyrelsen föreslår att överskottsmedlen disponeras så att i ny räkning överförs 10 965 589 kr.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Svenska Kyrkans Unga  
Org.nr 817603-0503

3 (8)

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-01-01 -2025-12-31</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>
<b>Föreningens intäkter</b>			
Gåvor		3 612 564	3 260 651
Bidrag		5 611 024	5 598 509
Nettoomsättning	2	319 558	184 805
Övriga föreningsintäkter		30 608	5 829
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>9 573 754</b>	<b>9 049 794</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Handelsvaror		-73 780	44 592
Lämnade bidrag till lokalavdelningar		-301 125	-258 192
Övriga externa kostnader		-3 995 835	-2 999 170
Personalkostnader	3	-4 669 320	-4 940 089
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-9 040 060</b>	<b>-8 152 859</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>533 694</b>	<b>896 935</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		231 843	299 244
Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter		-172	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-336
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>231 671</b>	<b>298 908</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>765 365</b>	<b>1 195 843</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>765 365</b>	<b>1 195 843</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>765 365</b>	<b>1 195 842</b>

## Sidan 3

### Resultaträkning

Här redovisas hur stora intäkter och kostnader Svenska Kyrkans Unga haft under året (och jämförelsesiffror från föregående år). Det finns en kolumn som heter NOT. Det betyder att det finns en förklaring av den posten längre fram i årsredovisningen.

### Intäkter

Svenska Kyrkans Ungas intäkter består av statsbidrag som Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) delar ut, kollektor och gåvor samt anslag från Svenska kyrkan. Kollektor och gåvor redovisar under Gåvor. Statsbidraget och anslaget från Svenska kyrkan redovisas under Bidrag..

### Kostnader

Svenska Kyrkans Unga har anställd personal och det redovisas under Personalkostnader. Under Lämnade bidrag till lokalavdelningar finns det bidrag som förbundet delar ut till aktiva lokalavdelningar varje år. Under Övriga externa kostnader finns alla övriga kostnader som förbjudet haft under året. Det innefattar till exempel kostnader för förbundskansliets lokaler och arbetsmaterial, arrangemang, kommunikation, förbundsstyrelsen med mera.

### Finansiella poster

Svenska Kyrkans Unga har en del pengar på banken och i fonder. Under året fick vi extra tillskott i kassan genom att få ränta och utdelning på detta.

### Årets resultat

Sista steget i en resultaträkning och visar om vi har gått med vinst eller förlust.

Svenska Kyrkans Unga  
Org.nr 817603-0503

4 (8)

## Balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Summa finansiella anläggningstillgångar

Summa anläggningstillgångar

4

6 360 676

6 360 676

6 360 676

6 360 676

6 360 676

6 360 676

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Handelsvaror

Summa varulager

53 944

53 944

67 088

67 088

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa kortfristiga fordringar

36 297

180 477

471 454

688 228

14 613

1 125

792 363

808 101

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

5 761 949

5 761 949

6 504 121

4 944 479

4 944 479

5 819 668

SUMMA TILLGÅNGAR

12 864 797

12 180 344

## Sidan 4

### Balansräkning - tillgångar

*Finansiella anläggningstillgångar* är pengar som placerats i till exempel fonder för att de förhoppningsvis ska ”växa” och inte är tänkta att användas på kort sikt. Vi har placeringar i tre Ethosfonder som Svenska kyrkan har startat. Vi har också pengar placerade i Oikocredit.

*Omsättningstillgångar* är sådant som finns under kortare tid: profilprodukter (Varulager), fakturor vi skickat till andra innan årsskiftet men som vi får betalt för först efter nyår (Kundfordringar). Handelsvaror är värdet på lagret för vår webbutik. Under 2025 minskade varulagret.

$$\text{Omsättningstillgångar} = \text{Varulager} + \text{Kortfristiga fordringar} + \text{Kassa och bank}$$

Om vi betalat något i förskott under 2025 men som gäller för 2026 – då blir det en förutbetalad kostnad. Får vi pengar för något som gäller 2025 men de betalas ut först 2026 då blir det en upplupen intäkt. Ett exempel här är den rikskollekt vi hade på andra söndagen i advent, där pengarna betalas ut under 2026.

Totalt blir tillgångarna

$$\text{Tillgångar} = \text{Anläggningstillgångar} + \text{Omsättningstillgångar}$$

Svenska Kyrkans Unga  
Org.nr 817603-0503

5 (8)

<b>Balansräkning</b>	Not	2025-12-31	2024-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat resultat		10 200 224	9 004 382
Årets resultat		765 365	1 195 842
<b>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<b>10 965 589</b>	<b>10 200 224</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		385 451	410 406
Skatteskulder		6 923	0
Mottagna ej använda bidrag	5	407 389	610 902
Beviljade ej utbetalda bidrag	6	400 000	416 179
Övriga skulder		160 295	139 402
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		539 150	403 231
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 899 208</b>	<b>1 980 120</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>12 864 797</b>	<b>12 180 344</b>

## Sidan 5

### Balansräkning- eget kapital och skulder

Eget kapital är det överskott som Svenska Kyrkans Unga samlat på sig genom åren (samma siffror som finns i Förvaltningsberättelsen).

*Kortfristiga skulder* är skulder som finns under en kortare tid till exempel till leverantörer och skatteskulder.

*Mottagna ej använda bidrag* är dels en musikkollekt vi fick i början av 2000- talet men som inte ”är slut” ännu samt bidrag från MUCF för den särskilda satsningen Fritidskortet. Beviljade ej utbetalade bidrag är bidrag till lokalavdelningar som varit aktiva 2025.

*Leverantörsskulder* är fakturor vi fått innan årsskiftet men som ska betalas först under januari-februari. Skatteskulder är den skatt vi betalar på de anställdas tjänstepensioner. Varje år betalar vi löpande en preliminär skatt. När året är slut görs en ”slutberäkning” som visar om vi blir skyldiga skatt eller om vi betalat för mycket (pengar vi då får tillbaka). 2025 hade vi en skuld men inte 2024. I posten Upplupna kostnader finns också Övrigt som är fakturor vi fått i januari och februari 2026 men som skulle ha kommit redan 2025.

## Noter

### Not 1- Redovisningsprinciper

Här ges en förklaring till att årsredovisningen följer de bestämmelser som finns och vilka principer vi tillämpar

### Not 2- Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningens fördelning visar vilka huvudsakliga intäktskällor som ingår i organisationens försäljning och avgifter under året. Fördelningen används för att tydliggöra var intäkterna kommer ifrån

### Not 5- Mottagna ej använda bidrag

Det är en musikkollekt Svenska Kyrkans Unga fick i början av 2000-talet samt bidrag från MUCF för satsningen Fritidskortet.

### Not 3- Medelantalet anställda

Anger medelantalet anställda under året.

### Not 4- Finansiella anläggningstillgångar

Det här är pengar som ”sparas” på längre sikt. Här beskrivs hur pengarna är placerade – hur mycket vi har placerat och vad besparingarna är värt nu.

### Not 6- Beviljade ej utbetalda bidrag

Här finns bidrag för de lokalavdelningar som blir aktiva 2025.

Svenska Kyrkans Unga Org.nr 817603-0503		6 (8)	
<b>Noter</b>			
<b>Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper</b>			
<b>Allmänna upplysningar</b>			
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFS:AR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.			
<b>Intäktsredovisning</b>			
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Organisationens redovisar inkomsten till nominellt värde (faktabelopp). Avdrag görs för förmåda rabatter.			
<b>Nyckeltalsdefinitioner</b>			
Huvudintäkter Föreansens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.			
Resultat efter finansiella poster Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före lokalavdelningsposter och skatter.			
Soliditet (%) Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansslutning.			
<b>Not 2 Nettoomsättningens fördelning</b>			
	<b>2025</b>	<b>2024</b>	
Nettoomsättning	95 615	62 121	
Värdoförändring, profilprodukt	0	105 000	
Riksläget - Övriga balancerade intäkter	26 971	16 011	
Riksrörelset - Försäkningsprodukter, ej profilprodukt	175 500	0	
Riksrörelset - Deltagaravgifter	20 800	0	
Riksrörelset - Avgift för sent anmälda	2 672	1 673	
Fakturerade frakter	319 558	184 805	
<b>Not 3 Medelantalet anställda</b>			
	<b>2025</b>	<b>2024</b>	
Medelantalet anställda	5	6	
<b>Not 4 Finansiella anläggningstillgångar</b>			
<b>Namn</b>	<b>Antal andelar</b>	<b>Bokfört värde</b>	<b>Marknadsvärde</b>
Ethos Aktiefond	85 266	1 396 935	2 307 701
Ethos Globalfond	9 371	1 600 000	4 607 684
Ethos Rättfond	297 767	2 808 095	2 451 455
Ökoserdit	253	465 647	465 647
Berling Media AB	2 250	0	0
		6 360 677	9 832 485

Svenska Kyrkans Unga Org.nr 817603-0503		7 (8)	
<b>Not 5 Mottagna ej använda bidrag</b>			
Innehåller en rikskollekt Svenska Kyrkans Unga fått för att användas till musikaländamål, en stiftelse som man förvaltar åt Svenska Kyrkan, samt ett bidrag för ändamålet att öka ungas deltagande.			
	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>	
Minsk 1998, rikskoll 98023	151 003	163 003	
Balansering Evangeliska stiftelsen	36 386	149 043	
Avräkningskonto MUCF	220 000	295 856	
	<b>407 389</b>	<b>610 902</b>	
<b>Not 6 Beviljade ej utbetalda bidrag</b>			
	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>	
Bidrag för verksamhet innevarande år som betalas ut till lokalavdelningarna nästa år	400 000	350 000	
Bidrag som inte kan betalas ut	0	64 619	
Bidrag som löper ut december nästa år	0	1 560	
	<b>400 000</b>	<b>416 179</b>	
Årsredovisningen beslutades 2026-03-31			
Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift			
Clara Olsson Ordförande	Edda Lindqvist Vice ordförande		
Selma Lundin	Oscar Harrysson		
Simon Molin	Elin Lidgren		
Klara Gäfvert	Ida Bällar Edholm		
Santino Wedin	Mårten Björén		

Alla i förbundsstyrelsen skriver under årsredovisningen – efter det skriver även revisorerna på. De lämnar också en revisionsberättelse där det ska stå om de hittat något vid granskningen som inte är som det borde vara. När årsredovisningen beslutades bestod förbundsstyrelsen av 12 ledamöter

## KOMMENTARER TILL ÅRSREDOVISNINGEN FÖR 2025

### BUDGET – EN PLAN ÖVER HUR VI TROR ATT ÅRET KOMMER ATT SE UT

Riksårsmötet fattar beslut om en rambudget – en budget som inte innehåller några detaljer utan är uppdelad på större områden. Riksårsmötet beslutade om en rambudget för 2025 med ett resultat på -505 000 kr. När året närmar sig fattar förbundsstyrelsen beslut om hur detaljbudgeten ska se ut – och måste då ta hänsyn till eventuellt förändrade förutsättningar som tillkommit efter rambudgetbeslutet. Enligt detaljbudgeten 2025 skulle resultatet bli – 28 000 kr.

### RESULTATET – HUR BLEV DET?

År 2025 gjorde Svenska Kyrkans Unga ett positivt resultat på 765 365 kronor.

### OMSÄTTNING

Under 2025 hade Svenska Kyrkans Unga en omsättning (de intäkter vi har) på 9,5 miljoner kronor.

### RESULTATET 2025 I FÖRHÅLLANDE TILL BESLUTAD RAMBUDGET (enligt årsredovisningen)

Rambudget 2025	Årets resultat
-505	+ 765

### RESULTATUPPFÖLJNING MOT BESLUTAD RAMBUDGET MED KOMMENTARER

belopp i tkr (avrundade till jämna tkr)

Rambudget 2025	Resultat 2025
-505	+ 895

Här följer en redovisning av hur resultatet blev i jämförelse med den rambudget Riksrådet beslutat om. Observera att siffrorna inte alltid går att jämföra med årsredovisningen. Det beror på att det är lagar som styr hur årsredovisningen ska var uppställd. För vår del innebär det att årsredovisningen inte säger så mycket om verksamheten. Redovisningen i jämförelse med rambudget har en annan uppställning än i årsredovisningen som är lättare att koppla till verksamheten.

## ÖVERGRIPANDE KOMMENTAR

Årets positiva resultat beror till stor del på att kollekterna gick +277 bättre än budgeterat, att andelen gåvor och enskilda kollekt från församlingar ökat, samt att bytet av medlemssystem kostade mindre än beräknat.

## INTÄKTER (i tusen kronor, avrundat till jämna tusen kronor)

DIFFERENS = Minus, "sämre" än budget. Plus, "bättre" än budget.

	Rambudget	Detaljbudget	Resultat	Differens (RAM)
1. Statsbidrag	3000	3013	3013	+13
2. Kollekt	3000	3000	3277	+277
3. Svenska kyrkan	1325	1325	1325	0
4. Ledning	0	0	262	+262
5. Arbetsgrupper och projekt	0	0	0	0
6. Medlemsstöd	0	0	0	0
7. Demokrati och mötesplatser	395	285	331	-64
8. Kommunikation	0	0	0	0
9. Utbildning	0	0	0	0
10. Globalt arbete	1122	1122	1122	0
11. Personal	0	0	20	+20
12. Kontor	0	0	0	0
13. Övriga intäkter	140	350	446	+306
<b>Summa</b>	<b>8 982</b>	<b>9082</b>	<b>9796</b>	<b>+814</b>

## KOMMENTARER TILL INTÄKTERNA

1. Statsbidraget består av en bestämd summa pengar som fördelas mellan barn- och ungdomsorganisationer som uppfyller kraven. Bidraget kan öka eller minska beroende på hur många medlemmar och lokalavdelningar som Svenska Kyrkans Unga kan söka för. 2025 var första året med minskat statsbidrag efter det tillfälliga pandemistödet.
2. 2025 hade vi fyra kollektivsöndagar. Kyrkostyrelsen fattar beslut om vem som får rikskollekt. Vi fick två hela kollektiv och två som vi delade med Salt – barn och unga i EFS och Kyrkosångsförbundet i Svenska kyrkan. Kollektiverna gick mycket bättre än förväntat.
3. Varje år får vi ett anslag från Svenska Kyrkan. Anslaget regleras i avtal och är förutsägbart.
4. Under 2025 fick vi ett bidrag för vårt deltagande i Ledarskapslabbet. Här finns även de pengar vi rekvirerat för Fritidskortet.
5. Det finns inga intäkter från arbetsgrupperna.
6. Det finns inga intäkter från medlemsstöd.
7. Intäkterna består av deltagaravgifter från Riksårsmötet och ersättning från Svenska kyrkan för vad det kostar att arrangera De ungas kyrkomöte.
8. Det finns inga intäkter för kommunikation.
9. Det finns inga intäkter för utbildning.
10. Inom det här området finns Globala påverkansfrågor som finansieras av Svenska kyrkan.
11. Personal ger normalt inga intäkter, men i år fick vi ersättning för sjuklönekostnader. Vi fick även särskild ersättning för en arbetsmiljöutbildning.
12. Det finns inga intäkter för utbildning.
13. Övriga intäkter är utdelning från våra investeringar samt övriga gåvor. 2025 ökade kollektiv från församlingar mycket.

## KOSTNADER (i tusen kronor, avrundat till jämna tusen kronor)

DIFFERENS = Minus, "sämre" än budget. Plus, "bättre" än budget.

	Rambudget	Detaljbudget	Resultat	Differens (RAM)
14. Statsbidrag	400	400	325	+75
15. Kollekt	0	0	0	0
16. Svenska kyrkan	0	0	0	0
17. Ledning	1270	1656	1534	-264
18. Arbetsgrupper och projekt	110	80	16	+94
19. Medlemsstöd	345	347	251	+94
20. Demokrati og møtesplater	1100	1100	1055	+45
21. Kommunikasjon	590	720	606	-16
22. Utbildning	30	30	0	+30
23. Globalt arbeid	1122	1122	1082	+40
24. Personal	3235	3043	3178	+57
25. Kontor	430	445	450	-20
26. Øvrige kostnader	855	600	404	+451
<b>Summa</b>	<b>9487</b>	<b>9543</b>	<b>8901</b>	<b>+587</b>

## KOMMENTARER TILL KOSTNADERNA

14. Statsbidrag – den del av bidraget som vi betalar ut till lokalavdelningarna samt att vår revisor granskar bidragsansökan.

15. Inför varje säsong för kollekt gör vi en kampanj med bland annat affischer och annat material som skickas till alla församlingar och lokalavdelningar. I detaljbudgeten räknades kostnaden under Kommunikation.

16. Vi har inga kostnader för bidraget. Pengarna används i verksamheten.

17. Ledning är kostnader för förbundsstyrelsens sammanträden och resor till kontaktdistriktet. Vi har också en förbundsordförande som jobbar heltid. Här finns också kostnader för distriktsordförandesamling, konsultsamling och vårt påverkansarbete. Under 2025 arvoderade förbundsstyrelsen vice

förbundsordförande, reskostnader blev dyrare än beräknat och framför allt blev kostnaden för en extern bokföringsbyrå dyrare än budgeterat.

18. Främst är det här pengar som går till resor och sammanträden för de ideella som finns i arbetsgrupperna. Grupperna hade inte så många fysiska möten under året, så kostnaderna blev lägre än väntat.

19. Medlemssidorna och andra insatser som ska stötta lokalavdelningarna. Kostnaderna blev lägre på grund av att rekryteringskampanjen inte kostade så mycket som vi beräknat.

20. Riksårsmötet och De Ungas Kyrkomöte står för den största delen av dessa kostnader. De kostnaderna blev ungefär som väntat.

21. Vi har kostnader för vår hemsida, grafisk profil, annonser, trycksaker och kollektkampanjen. Under 2025 beslutade förbundsstyrelsen om att tillskjuta medel till grafisk profil för att köpa in nya illustrationer.

22. Kostnaderna för utbildning blev lägre än förväntat. Den utbildning som genomförts har mestadels kostat arbetstid – inte pengar.

23. Globala påverkansfrågor: Kostnaderna för en anställd, arbetsgrupp och verksamhet, blev lite lägre än väntat.

24. Kostnader för personal. Blev högre än detaljbudget men följer det planerade utfallet i rambudgeten.

25. Förbundskansliet hyr arbetsplatser på Kyrkokansliet i Uppsala.

26. Kostnader som inte ”passar in” under andra poster, till exempel arrangemangsverktyg, revision, valberedning och webbutik. Under 2025 budgeterades särskilda medel för byte av medlemssystem som inte nyttjades fullt ut.

## JÄMFÖRELSETAL

I tusen kronor

Resultat tidigare år (har vi gått plus eller minus?)

År	2025	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017
Resultat	765	1196	720	629	-51	133	38	-72	-1093